
 Česká tábornická unie - Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR konané dne 07.09.2022 v 18.00h 

Přítomni: Tomáš Lešingr, Jana Jančíková, Stanislav Dokoupil, Veronika 

Vinklárková, Petr Jon ml., Dana Kozáková 

Omluveni: Vladimír Hošek 

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová, Václav Vondrouš, Jiří Straka, Jiří Jančík, Pavla 

Lešovská, Soňa Kozáková, Daniel Hetmánek 

Program jednání: 

1. Plnění úkolů 

2. Vandrbarák 

3. Samota 

4. Sněm na Lipnici 

5. E-shop ČTU a reklamní předměty 

6. Zhodnocení letních akcí 

7. Podaná žádost o dotaci 

8. Akce do konce roku 2022 

Bod 1.: Plnění úkolů z minulé VR 
Hlavním úkolem z minulé VR bylo správcovství webu. Aktalizace a zprovoznění některých 
požadovaných funkcí. Tento úkol nebyl splněn, proto znovu otevřeno toto téma. 
Aktualizací zveřejněných informací byli pověřeni Dana Kozáková ve spolupráci s Petrem Jonem. Stejně 
tak byli pověřeni zprovozněním kalendáře akcí, automatizací aktuálního náhledu a vytvořením 
přihlašovacího formuláře na pronájmy Vandrbaráku a Samoty.  
Dále byl vznesen požadavek na aktualizaci stránek našeho Oblastního kola Porty, které již dlouhodobě 
vyžadují celkovou obnovu. 
Diskuse ukončena pověřením uvedených osob, ve spolupráci s ostatními členy VR. 
 
 
Bod 2.: Vandrbarák: 
Vznesen dotaz na zájem/nezájem o pronajímání prostor Vandrbaráku. Dotaz vznesla Pavla Lešovská, 
která se o pronájmy stará. Dotaz byl vznesen především proto, že je třeba uspořádat brigádu na celkový 
důkladný úklid.  
Tento úklid proběhne v úterý 13.9.2022 od 16h. Čistící prostředky na tuto brigádu zajistí Pavla. 
K dalšímu provozu pronájmů se VR shodla na pravidlech, která byla již v minulosti stanovena: 

- Pronajímat Vandrbarák si může pouze osoba, za kterou se zaručí člen naší oblasti. 
- Cena pronájmu je 1000,-Kč/akci v případě pronájmu nečlenem a 500,-Kč/akci členem včetně 

el.energie.  
-  Každý nájemce odevzdá uklizený prostor a uhradí případné škody. 

Dalším projednávaným bodem v oblasti Vandrbaráku byl požadavek Jiřího Straky, jako správce 
Vandrbaráku, zda by bylo možné obnovit potřebné nářadí, které k samotné údržbě potřebuje. VR 
schválila nákup potřebných kusů nářadí a jednotlivých kusů osvětlení, v celkové hodnotě maximálně 
7.000,-Kč. Dále byla schválena provozní záloha 2.000,-Kč na drobné nákupy spotřebního materiálu.  
 
 
 



Bod 3.: Samota: 
Vašek Vondrouš VR oznámil, že postupně bude předávat správcování chalupy na Samotě. Tuto pozici 
bude postupně přebírat Daniel Hetmánek. 
Dále bylo diskutováno uložení věcí na Samotě, jako jsou deky, spacáky, utěrky, noviny atd. Byl 
odsouhlasen nákup umělohmotných boxů různých velikostí tak, aby bylo možno ukládat co nejvíce věcí 
do těchto boxů, jak v kuchyni, tak v ostatních prostorách chalupy. Nákupy boxů byla pověřena Jana 
Jančíková. 
Byla také dohodnuta brigáda na Samotě na dřevo na zimu a na úklid chalupy. Datum bylo stanoveno 
na víkend 30.9.-2.10.2022. 
Pronájem chalupy byl zatím ponechán v minulých cenách, tedy:  člen za 25,-Kč/den a nečlen 50,-
Kč/den. Ke každému nájmu bude připočtena částka 100,-Kč, jako paušální platba za spotřebovaný 
propanbutan.  
 
 
Bod 4.: Sněm na Lipnici: 
V termínu 16.9.-18.9.2022 se uskuteční Celostátní sněm ČTU na Lipnici. Naše oblast má pro tento 
sněm, kde bude voleno nové (?) vedení na ústředí, k dispozici 5 mandátů. Přihlašování přes web už 
není funkční, ale pokud by někdo měl zájem se tohoto sněmu zúčastnit, je třeba kontaktovat Tomáše 
Lešingra, který zajistí nahlášení.  
 
 
Bod 5.:  E-shop ČTU a reklamní předměty: 
V průběhu měsíce září a října, bude opět zprovozněn tábornický e-shop, který umožňuje nakoupit 
reklamní předměty, trička, kroniku apod.  
V návaznosti na diskusi o tábornickém e-shopu, byla otevřena otázka výroby pro naše členy, jelikož 
zboží nakupované na uvedeném webu je cenově nadstandartní a VR by ráda podpořila možnost 
reklamní předměty získávat co nejlevněji, případně zdarma pro naše členy.  
Cenovou poptávkou na reklamní předměty byl pověřen Stanislav Dokoupil. 
 
Bod 6: Zhodnocení letních akcí 
Všechny nahlášené tábory proběhly bez větších komplikací. Hodnoceny jsou všechny kladně jak od 
organizátorů, tak zpětně od účastníků. Letos poprvé byl na naší oblasti uspořádán příměstský tábor 
(kemp), kterého se organizačně ujala Soňa Kozáková a Dana Kozáková. Tento „model“ se osvědčil a i 
za případné podmínky nemožnosti čerpání dotací nabízí organizátorky možnost uspořádání i v příštím 
roce 2023. 
V letošním roce tábory v naší oblasti prošlo 147 dětí. Tato skutečnost je velmi pozitivním ukazatelem 
na začínající novou aktivitu, kterou by VR ráda podpořila častějšími jednodenními akcemi v průběhu 
roku. 
 
Bod 7.: Podaná dotace na rekonstrukci objektů v majetku ČTU-JO: 
Byla podána žádost o dotaci na MŠMT na opravy Vandrbaráku, Muny a Samoty. Žádost byla přijata, 
čekáme na vyjádření. Pokud budeme úspěšnými žadateli, bude naším úkolem sehnat prostředky na 
15%ní podíl na těchto investicích.  
 
Bod 8.: Akce do konce roku 2022: 
Jsou naplánovány některé akce, jejichž termíny jsou již známy: 
15.10. JUP (Jednodenní Uniácké Putování) – organizuje Soňa Kozáková 
9.11. Hospodský kvíz – organizuje Stanislav Dokoupil 
16.12. Zpívání pod stromečkem 
31.12. Silvestr pro zájemce 
Hraní deskových her bylo přesunuto na čtvrtky na 16.30 – 18.00 
Hraní na kytary zůstává ve středečních termínech od 18.00h 
 
VR byla ukončena ve 20h 
V Šumperku 08.09.2022      zapsala: Jana Jančíková 


